
 
 
  Estado de Santa Catarina 

Município de Coronel Martins 
Prefeitura Municipal 

 RESOLUÇÃO 016/2023/CMDCA 

Dispõe sobre a divulgação do resultado 
da eleição suplementar para escolha de 
membros do Conselho Tutelar de 
Coronel Martins-SC. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de 
Coronel Martins-CMDCA, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o calendário 
constante o Edital 005/2023 e 006/2023 referentes ao Processo de Eleição 
Suplementar para escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município, resolve: 

Art. 1º Tornar público o resultado da eleição suplementar para a escolha de membros 
do Conselho Tutelar, ocorrida em 03 de dezembro de 2023, conforme quadro abaixo: 

Nome  TOTAL DE VOTOS COLOCAÇÃO 

Andreia Biazin da Fonseca 90 1º Lugar 

Zenaide Belato 73 2º Lugar 

Sidineia Biazin 67 3º Lugar 

Vanessa Sotoriva 65 4º Lugar 

Fátima dos Santos 25 5º Lugar 

Lucas Spiegker de Souza 10 6º Lugar 

Total de votos brancos 01 

Total de votos nulos 01 

Total de votos eleitores votantes 332 

Total de votos válidos 330 

Art. 2º - Os candidatos serão empossados no dia 10 de janeiro de 2024, juntamente 
com os candidatos eleitos na Eleição Unificada para escolha dos membros do Conselho 
Tutelar. 

Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação. 

Coronel Martins-SC, 04 de dezembro de 2023. 

  

Valcir Alvaristo 
Presidente do CMDCA  


		2023-12-04T11:04:11-0300
	VALCIR ALVARISTO:00844439959




